1
MANUAL DE INSTALARE
ŞI UTILIZARE
BATERIE SOLARĂ CU REZERVOR
CU PRESIUNE ÎNALTĂ
MODEL CANTITATE TUBURI
JPH-5818-15 15
JPH-5818-18 18
JPH-5818-20 20
JPH-5818-24 24
JPH-5818-30 30
(Versiunea 1.1. – februarie 2024)
2
INFORMAŢII IMPORTANTE
CITIŢI CU ATENŢIE

Unghiul minim de instalare a colectorului nu poate fi mai jos de 10 grade
7
2.2. Puterea termică a bateriei solare
Model Tub vacuum cu heat pipe  Puterea termică (W)*
Diametru/lungime
(mm)
Cantitate
(buc)
Capacitate (L) Gb=850W/m
2
,
Gd=150W/m
2
, u =
1,3m/s
JPH-15 58 1800 15 150 1042
JPH-18 58 1800 18 180 1241
JPH-20 58 1800 20 200 1373
JPH-24 58 1800 24 240 1638
JPH-30 58 1800 30 300 2036
*Metoda de testare a puterii termice: Suprafaţa totală conform ISO 9806:2017
3. Informații pentru utilizatorul final
3.1. Introducere
Vă recomandăm cu încredere să informați proprietarul casei cu privire la principiile de